
12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 1/183

Pág. 1 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 2/183

Pág. 2 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 3/183

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO
.

Pág. 3 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 4/183

Pág. 4 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 5/183

Pág. 5 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 6/183

Pág. 6 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 7/183

Pág. 7 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 8/183

Pág. 8 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 9/183

Pág. 9 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 10/183

Pág. 10 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 11/183

Pág. 11 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 12/183

Pág. 12 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 13/183

Pág. 13 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 14/183

Pág. 14 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 15/183

Pág. 15 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 16/183

Pág. 16 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 17/183

Pág. 17 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 18/183

Pág. 18 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 19/183

Pág. 19 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 20/183

Pág. 20 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 21/183

Pág. 21 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 22/183

Pág. 22 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 23/183

Pág. 23 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 24/183

Pág. 24 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 25/183

Pág. 25 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 26/183

Pág. 26 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 27/183

Pág. 27 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 28/183

Pág. 28 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 29/183

Pág. 29 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 30/183

Pág. 30 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 31/183

Pág. 31 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 32/183

Pág. 32 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 33/183

Pág. 33 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 34/183

Pág. 34 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 35/183

.

Pág. 35 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 36/183

PORTARIA Nº 815, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2024.
 
O Prefeito do Município de São Pedro da Aldeia, no uso das atribuições que lhe confere o art. 92, Inciso II, da Lei Orgânica Municipal;

R E S O L V E :
Exonerar, a partir de 11 de dezembro de 2024, BRUNO DOS SANTOS OLIVEIRA, do Cargo em Comissão Chefe de Setor, Padrão CC-6, da
estrutura básica da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, nomeado pela Portaria nº 113/23.

 

.
Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia, 10 de dezembro de 2024.

FÁBIO DO PASTEL
CARLOS FÁBIO DA SILVA

= Prefeito =

PORTARIA Nº 816, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2024.
 
O Prefeito do Município de São Pedro da Aldeia, no uso das atribuições que lhe confere o art. 92, Inciso II, da Lei Orgânica Municipal;

R E S O L V E :
Exonerar, a partir de 11 de dezembro de 2024, EVERALDO DE ALMEIDA AMARAL, do Cargo em Comissão Assessor IV, Padrão CC-09, da
estrutura básica da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, nomeado pela Portaria nº 1537/22.

 

.
Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia, 10 de dezembro de 2024.

FÁBIO DO PASTEL
CARLOS FÁBIO DA SILVA

= Prefeito =

PORTARIA Nº 817, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2024.
 
O Prefeito do Município de São Pedro da Aldeia, no uso das atribuições que lhe confere o art. 92, Inciso II, da Lei Orgânica Municipal;

R E S O L V E :
Exonerar, a pedido. a partir de 19 de dezembro de 2024, DAYANNE DA SILVA COUTO PINHEIRO, do Cargo em Comissão de Assessor III,
Padrão CC-8, da estrutura básica da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos, nomeada pela Portaria nº 181/24.

 

.
Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia, 10 de dezembro de 2024.

FÁBIO DO PASTEL
CARLOS FÁBIO DA SILVA

= Prefeito =

PORTARIA Nº 818, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.
 
O Prefeito do Município de São Pedro da Aldeia, no uso das atribuições que lhe confere o art. 72, Inciso IX c/c o art. 92, II, “a”, da Lei
Orgânica Municipal; e, considerando o que consta do PROCESSO ADMINISTRATIVO 16.287/2024;

R E S O L V E :
I – Declarar a Vacância do Cargo Público efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, da servidora, JOYCE CAMPOS DA SILVA, matrícula nº 35.901,
por motivo de posse em outro cargo inacumulável, nos termos do artigo, art. 34, VI, do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de São
Pedro da Aldeia.
 
II – A Vacância de que trata esta Portaria, se dará com a data partir de 15 de dezembro de 2024, pelo período de 03 (três) anos.  Findo o prazo
do estágio probatório da servidora no cargo público inacumulável em que tomou posse, deverá a interessada fazer sua opção entre este e o
cargo público que detém no Município de São Pedro da Aldeia, sob pena de procedimento disciplinar.
 

.
Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia, 11 de dezembro de 2024.

FÁBIO DO PASTEL
CARLOS FÁBIO DA SILVA

= Prefeito =

.

Pág. 36 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 37/183

PORTARIA Nº 819, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2024.
 
O Prefeito do Município de São Pedro da Aldeia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Inciso VII, do Art. 72, combinado com o
disposto na alínea "c", do Inciso II, do Art. 92, da Lei Orgânica Municipal,

R E S O L V E :
I - ALTERAR, a partir de 01 de janeiro de 2025, a Portaria nº 772, de 06 de novembro de 2024, para incluir o servidor Marcos Aurélio Moura da
Silva;
 
II - DESIGNAR, para compor o a nova Comissão de Avaliação de Desempenho em Estágio Probatório-CADEP, sob a Presidência do
primeiro, com a remuneração prevista na Lei Complementar nº 184, de 28 de dezembro de 2021, alterada pela Lei Complementar nº 202, de 17
de julho de 2023, os seguintes servidores:
 

ANA PAULA OLIVEIRA DOS SANTOS
Matrícula nº 1784

 
MARIA REGINA MARQUES FERREIRA

Matrícula nº 1462
 

GRAZIELI BITTENCOURT COSTA DA ROCHA
Matrícula nº 37.873

 
VICTOR DA CUNHA CARVALHO

Matrícula nº 43.197
 

MARCOS AURÉLIO MOURA DA SILVA
Matrícula nº 39.236

 
II - DESIGNAR, o Drº. WHERLLEN VENTURA DA SILVA, matrícula nº 30.336, para prestar assessoramento jurídico-administrativo à referida
Comissão.
 

Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia, 13 de dezembro de 2024.
FÁBIO DO PASTEL

CARLOS FÁBIO DA SILVA
= Prefeito =

Pág. 37 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 38/183

Secretaria de Licitações, Contratos e Convênios

.

.

Pág. 38 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 39/183

EXTRATO DE CONTRATO

 

INSTRUMENTO: Contrato n° 50/2024. PARTES: PMSPA e A. MONTEIRO TAVARES CONSTRUÇÃO CÍVIL EIRELI. OBJETO: Contratação de

empresa para reforma total do deck da comunidade pesqueira do Camerum, localizada no Camerum, no bairro Porto da Aldeia, conforme

especificações elencadas no Estudo Técnico Preliminar e no Memorial, de acordo com as condições e demais especificações contidas no Edital

e seus Anexos. PRAZO:  O prazo será de 04 (quatro) meses. VALOR: R$ 73.403,88 (setenta e três mil, quatrocentos e três reais e oitenta e oito

centavos. FUNDAMENTAÇÃO DO ATO: Artigo 28, inciso I da Lei n° 14.133/2021. Processo nº. 2395/2024. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo

94, §1º da Lei n° 14.133/2021. Data: 19/12/2024.

EXTRATO DE CONVÊNIO

 

INSTRUMENTO: Convênio n° 01/2024. PARTES: PMSPA e OBSERVATORIO SOCIAL DO BRASIL - SAO PEDRO DA ALDEIA E REGIAO

DOS LAGOS. OBJETO: Realização do projeto Observador Mirim, que visa objetivo é apoiar a grade curricular dos alunos de escolas públicas e

privadas, destacando a importância da educação fiscal e cidadã para o desenvolvimento da sociedade e do país. PRAZO:  O prazo será de 01

(um) ano. VALOR: Sem ônus para o Município. FUNDAMENTAÇÃO DO ATO: Artigos 32, XII e 33, XII da Lei Orgânica Municipal. Processo nº.

12905/2024. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 61, parágrafo único da Lei n° 8.666/93. Data: 11/12/2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

INSTRUMENTO: Segundo Aditivo ao Contrato n° 100/2023. PARTES: PMSPA e JL DAS NEVES LIMA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA.

OBJETO: aditam a prestação de serviços de veiculação spot em rádio AM e/ou FM, TV, mídia on-line e impulsionamento de matérias no

Facebook, Instagram e Google, visando suprir as necessidades de trabalho junto às atividades desenvolvidas pelas Secretarias e Fundos

municipais, conforme condições e especificações contidas no Edital e seus Anexos. PRAZO:  O prazo será de 12 (doze) meses. VALOR:

396.453,62 (trezentos e noventa e seis mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e sessenta e dois centavos). FUNDAMENTAÇÃO DO ATO:

Artigo 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. Processo nº. 3340/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 61, parágrafo único da Lei n°

8.666/93. Data: 11/09/2024. Omitido do Boletim Informativo nº 1325 de 07/10/2024.

 

INSTRUMENTO: Primeiro Aditivo ao Contrato n° 89/2023. PARTES: PMSPA e STARK SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA. OBJETO:

aditam a aquisição, treinamento e instalação do Relógio de Ponto Biométrico, com mecanismo de impressão de comprovantes, de acordo com

as condições constantes no Termo de Referência, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Fazenda. DA RETIFICAÇÃO

DO PRAZO DO CONTRATO ORIGINAL E DO ENQUADRAMENTO LEGAL – Fica retificado a cláusula segunda – vigência e prorrogação 2.1 O

prazo de vigência da contratação será de 12 (doze) meses a contar da data do Recebimento da Ordem de início de fornecimento, na forma do

artigo 106, § 2º da Lei n° 14.133/2021, tendo em vista constar na tabela do objeto do contrato no item 5 – software mensalidade para 200

usuários pelo prazo de 12 (doze) meses. PRAZO:  O prazo será de 12 (doze) meses. VALOR: O valor global de R$ 10.999,00 (dez mil,

novecentos e noventa e nove reais), passa para o valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais), sendo o valor suprimido de R$ 4.999,00 (quatro mil,

novecentos e noventa e nove reais), com o percentual de supressão de 54,550413...%, de acordo com o Artigo 124, Inciso I, alínea “b” c/c Artigo

125 da Lei Federal nº 14.133/2021, tendo em vista já ter sido adquirido, instalado e realizado treinamento referente ao relógio de ponto

biométrico). FUNDAMENTAÇÃO DO ATO: Artigo 106, § 2º; Artigo 124, Inciso I, alínea “b” c/c Artigo 125 da Lei Federal nº 14.133/2021.

Processo nº. 9666/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 94, §1º da Lei n° 14.133/2021. Data: 09/10/2024. Omitido do Boletim Informativo

nº 1341 de 05/11/2024.

 

INSTRUMENTO: Terceiro Aditivo ao Contrato n° 76/2023. PARTES: PMSPA e A S PEREIRA CONSTRUTORA LTDA OBJETO: aditam a

construção da praça do Boqueirão – situada no bairro Boqueirão – São Pedro da Aldeia - RJ, com o fornecimento de material e mão de obra,

conforme memorial descritivo e demais anexos partes integrantes do edital. PRAZO: O prazo será de 06 (seis) meses. FUNDAMENTAÇÃO DO

ATO: Artigo 57, § 1º, inciso II da Lei Federal 8.666/93- Processo nº. 11406/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 61, parágrafo único da Lei

n° 8.666/93. Data: 09/10/2024. Omitido do Boletim Informativo nº 1341 de 05/11/2024.

 

INSTRUMENTO: Quarto Aditivo ao Contrato de Participação n° 02/2023. PARTES: PMSPA e ILHAS TRANSPORTE E TURISMO LTDA.

OBJETO: aditam a prestação de serviços de transporte escolar, com a locação de veículos tipo ônibus convencionais e adaptados, com

motorista e monitor, capacidade mínima para 44 (quarenta e quatro) pessoas sentadas, ano de fabricação a partir de 2012, incluindo toda a

manutenção corretiva e preventiva, de acordo com as condições e demais especificações contidas no Edital e seus Anexos. PRAZO: O prazo

será de 12 (doze) meses VALOR: R$ 9.911.207,16 (nove milhões, novecentos e onze mil, duzentos e sete reais e dezesseis centavos).

Pág. 39 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 40/183

FUNDAMENTAÇÃO DO ATO: Artigo 57, inciso II da Lei Federal 8.666/93- Processo nº. 3575/2022 e 161/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

Artigo 61, parágrafo único da Lei n° 8.666/93. Data: 13/12/2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL

 

INSTRUMENTO: Sétimo Aditivo ao Contrato n° 77/2018. PARTES: PMSPA e MARILDA SCHIMID KOURI. OBJETO: Aditam o contrato de

imóvel situado a Rua Adolfo Silveira, nº 65, Centro, São Pedro da Aldeia/RJ para fins da sede da Subsecretaria de Desenvolvimento Econômico

e a 22ª Delegacia da Junta Comercial. PRAZO: O prazo será de 12 (doze) meses. VALOR: R$ 44.100,00 (quarenta e quatro mil e cem reais).

FUNDAMENTAÇÃO DO ATO: Artigo 24, inciso X da Lei Federal 8.666/93- Processo nº. 9916/2018. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 61,

parágrafo único da Lei n° 8.666/93. Data: 31/10/2024. Omitido do Boletim Informativo nº 1341 de 05/11/2024.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 138/2024

 

Ata de Registro de Preços, decorrente do pregão eletrônico nº 90051/2024, da Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia, Processo nº

14945/2024, homologado pela Secretária Municipal de Licitações, Contratos e Convênios, em 28/11/2024.

.

OBJETO: Registro de preços para a seleção da proposta mais vantajosa visando ao futuro e eventual fornecimento de caixa, contendo 10

pacotes de resmas com 500 folhas de papel sulfite, opaco, liso, branco, 75g/m2, tamanho A4, medindo (210x297), para atender às demandas

das secretarias participantes, de acordo com as condições e demais especificações descritas no Anexo I, os quais são partes integrantes deste

edital.

 

VIGÊNCIA: 20/12/2024 a 19/12/2025

.
Empresa: DPE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 28.654.760/0001-31, com sede à Rua Gastão Ramalho, n° 102, Praia do Siqueira,

CEP: 28912-100, telefone: (22) 99882-4916, representada por ELEN DA SILVA CARDOSO, carteira de identidade nº 13.400.060-3, CPF nº

092.516.917-03, e-mail: dpecomercioltda@gmail.com.

 
1. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

 
1.1 Os preços registrados, as especificações, as quantidades e as demais condições propostas são as que se seguem:

 

DPE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID.
QUANT. PREÇO

UNIT.

PREÇO

TOTALMín. Máx.

01

CAIXA CONTENDO 10

PACOTES DE

RESMAS COM 500

FOLHAS DE PAPEL

SULFITE, OPACO,

LISO, BRANCO,

75G/M2, TAMANHO

A4, MEDINDO (210X2

97) MM

Report

Suzano
CX 10 4.854 R$ 175,00 849.450,00

 

TOTAL: R$ 849.450,00 (oitocentos e quarenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta reais)

 

Anexo I da ATA

 

CADASTRO DE RESERVA

À

Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia/RJ

CNPJ.: 28.909.604/0001-74                                                                                

 

Pág. 40 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 41/183

Nome da Empresa: NOVA OESTE SOLUÇÕES E SERVIÇOS

CNPJ ou CPF: 03.949.248/0001-91

Endereço: Av. Araruama, n° 1111 – Loja 04 – Quadra 02 -Lote 23 – Parque Hotel – Araruama, RJ.

E-mail: novaoestecomercial@outlook.com

Telefone: (22) 99808-5193 / (22) 3017-0953

 

1) Para fins do Cadastro de Reserva, informo o interesse em cotar os preços e quantitativos do:

 

(  ) Valor adjudicado

(X) Valor de proposta original.

 

NOVA OESTE SOLUÇÕES E SERVIÇOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNI.
QUANT. PREÇO

UNIT.

PREÇO

TOTALMín. Máx.

01

CAIXA CONTENDO

10 PACOTES DE

RESMAS COM 500

FOLHAS DE PAPEL

SULFITE, OPACO,

LISO, BRANCO,

75G/M2, TAMANHO

A4, MEDINDO

(210X2 97) MM

N. PAPER CX 10 4.854 R$ 224,00
R$

1.087,296,00

 

Total: R$ 1.087.296,00 (um milhão, oitenta e sete mil, duzentos e noventa e seis reais)

 

São Pedro da Aldeia, 11 de dezembro de 2024.

 

_____________________________________

NOVA OESTE SOLUÇÕES E SERVIÇOS

Representada pelo Sr.

JOÃO FELIPE SANDOVAL RUAS

 

Anexo I da ATA

 

CADASTRO DE RESERVA

À

Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia/RJ

CNPJ.: 28.909.604/0001-74                                                                                

 

Nome da Empresa: SELF ESTEEM COSMÉTICO LTDA

CNPJ ou CPF: 32.490.939/0001-78

Endereço: Rodovia Amaral Peixoto, n° 90592 – Vila Capri – Araruama - RJ.

E-mail: jakeazeredo@hotmail.com

Telefone: (22) 99913-4722

 

1) Para fins do Cadastro de Reserva, informo o interesse em cotar os preços e quantitativos do:

 

(  ) Valor adjudicado

(X) Valor de proposta original.

 

Pág. 41 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024

mailto:novaoestecomercial@outlook.com


12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 42/183

SELF ESTEEM COSMÉTICO LTDA

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNI.
QUANT. PREÇO

UNIT.

PREÇO

TOTALMín. Máx.

01

CAIXA CONTENDO

10 PACOTES DE

RESMAS COM 500

FOLHAS DE PAPEL

SULFITE, OPACO,

LISO, BRANCO,

75G/M2, TAMANHO

A4, MEDINDO

(210X2 97) MM

Report CX 10 4.854 R$ 238,00
R$

1.155.252,00

 

Total: R$ 1.155.252,00 (um milhão, cento e cinquenta e cinco mil, duzentos e cinquenta e dois reais)

 

São Pedro da Aldeia, 11 de dezembro de 2024.

 

_____________________________________

SELF ESTEEM COSMÉTICO LTDA

Representada pela Sr.ª

WALLACE FONSECA DOS SANTOS

Pág. 42 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 43/183

Secretaria Municipal de Administração

Pág. 43 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 44/183

Pág. 44 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 45/183

Pág. 45 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 46/183

Pág. 46 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 47/183

Pág. 47 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 48/183

Pág. 48 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 49/183

Pág. 49 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 50/183

Pág. 50 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 51/183

Pág. 51 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 52/183

Pág. 52 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 53/183

Pág. 53 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 54/183

Pág. 54 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 55/183

Pág. 55 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 56/183

Pág. 56 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 57/183

Pág. 57 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 58/183

Pág. 58 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 59/183

Pág. 59 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 60/183

Pág. 60 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 61/183

Pág. 61 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 62/183

Pág. 62 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 63/183

Pág. 63 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 64/183

Pág. 64 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 65/183

Pág. 65 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 66/183

Pág. 66 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 67/183

Pág. 67 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 68/183

Pág. 68 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 69/183

Pág. 69 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 70/183

Pág. 70 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 71/183

Subsecretaria de Recursos Humanos

CONTRATOS

 
CONTRATO CANCELADO

 
CONTRATO: 1340/2024
NOME: CANCELADO
CARGO: CANCELADO
PERÍODO: CANCELADO

CONTRATO: 1341/2024
NOME: SABRINA SOUZA DE JESUS MONTEIRO
CARGO: AUXILIAR DE CUIDADOR
PERÍODO: 19/12/2024 A 31/12/2024
 
CONTRATO: 1342/2024
NOME: MANOELA DE SOUZA FRANCISCO
CARGO: AUXILIAR DE CUIDADOR
PERÍODO: 19/12/2024 A 31/12/2024
 
CONTRATO: 1343/2024
NOME: VIVIANE DA ROCHA MARTINS

CARGO: AUXILIAR DE CUIDADOR
PERÍODO: 19/12/2024 A 31/12/2024
 
CONTRATO: 1344/2024
NOME: CLAUDIA MARIA DE ALMEIDA TEIXEIRA
CARGO: CUIDADOR
PERÍODO: 19/12/2024 A 31/12/2024
 
CONTRATO: 1345/2024
NOME: BRUNA ANDRADE DE OLIVEIRA
CARGO: CUIDADOR
PERÍODO: 19/12/2024 A 31/12/2024

Pág. 71 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 72/183

Secretaria Municipal de Educação

Pág. 72 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 73/183

Pág. 73 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 74/183

Pág. 74 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 75/183

Pág. 75 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 76/183

Pág. 76 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 77/183

Pág. 77 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 78/183

Pág. 78 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 79/183

Pág. 79 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 80/183

Pág. 80 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 81/183

Pág. 81 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 82/183

Pág. 82 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 83/183

Pág. 83 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 84/183

Pág. 84 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 85/183

Pág. 85 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 86/183

Pág. 86 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 87/183

Pág. 87 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 88/183

Pág. 88 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 89/183

Pág. 89 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 90/183

Pág. 90 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 91/183

Pág. 91 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 92/183

Pág. 92 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 93/183

Pág. 93 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 94/183

Pág. 94 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 95/183

Pág. 95 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 96/183

Pág. 96 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 97/183

Pág. 97 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 98/183

Pág. 98 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 99/183

Pág. 99 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 100/183

Pág. 100 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 101/183

Pág. 101 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 102/183

Pág. 102 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 103/183

Pág. 103 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 104/183

Pág. 104 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 105/183

Pág. 105 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 106/183

Pág. 106 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 107/183

Pág. 107 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 108/183

Pág. 108 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 109/183

Pág. 109 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 110/183

Pág. 110 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 111/183

Pág. 111 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 112/183

Pág. 112 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 113/183

Pág. 113 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 114/183

Pág. 114 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 115/183

Pág. 115 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 116/183

Pág. 116 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 117/183

Pág. 117 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 118/183

Pág. 118 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 119/183

Pág. 119 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 120/183

Pág. 120 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 121/183

Pág. 121 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 122/183

Pág. 122 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 123/183

Pág. 123 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 124/183

Pág. 124 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 125/183

Pág. 125 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 126/183

Pág. 126 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 127/183

Pág. 127 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 128/183

Pág. 128 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 129/183

Pág. 129 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 130/183

Pág. 130 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 131/183

Pág. 131 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 132/183

Pág. 132 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 133/183

Pág. 133 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 134/183

Pág. 134 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 135/183

Pág. 135 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 136/183

Pág. 136 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 137/183

Pág. 137 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 138/183

Pág. 138 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 139/183

Pág. 139 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 140/183

Pág. 140 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 141/183

Pág. 141 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 142/183

Pág. 142 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 143/183

Pág. 143 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 144/183

Secretaria Municipal de Cultura

Pág. 144 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 145/183

Pág. 145 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 146/183

Pág. 146 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 147/183

Pág. 147 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 148/183

Pág. 148 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 149/183

Pág. 149 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 150/183

Pág. 150 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 151/183

Pág. 151 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 152/183

Pág. 152 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 153/183

Pág. 153 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 154/183

Pág. 154 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 155/183

Pág. 155 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 156/183

Pág. 156 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 157/183

Secretaria de Serviços Públicos

Pág. 157 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 158/183

PREVISPA

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos

Pág. 158 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 159/183

Pág. 159 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 160/183

Pág. 160 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 161/183

Pág. 161 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 162/183

Pág. 162 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 163/183

Pág. 163 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 164/183

Pág. 164 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 165/183

Pág. 165 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 166/183

Pág. 166 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 167/183

Pág. 167 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 168/183

Pág. 168 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 169/183

Pág. 169 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 170/183

Pág. 170 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 171/183

Pág. 171 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 172/183

Pág. 172 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 173/183

Pág. 173 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 174/183

Pág. 174 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 175/183

Pág. 175 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 176/183

Pág. 176 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 177/183

Pág. 177 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 178/183

Pág. 178 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 179/183

Pág. 179 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 180/183

Pág. 180 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 181/183

Pág. 181 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 182/183

Pág. 182 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024



12/20/2024 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/03439C5C-91F3-45A0-9A2C-0853A74037B1.html 183/183

Pág. 183 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1361 20 de Dezembro de 2024


		2024-12-20T13:21:46-0300
	CARLOS FABIO DA SILVA:08383609710




